

**PROTOKÓŁ Nr LXXIII/24**  
**z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,**  
**odbytej w dniu 25 kwietnia 2024 r.**  
**w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.**

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 1 nieobecny. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Anna Mikołajczyk	- pełniąca funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Katarzyna Fligier	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Robert Kornalewicz	- adwokat

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.;
  - 2) w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.
8. Informacje i sprawy różne.
9. Zamknięcie sesji.

**Do pkt. 1**

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.03 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Powitał przybyłe władze Gminy w tym, pełniącą funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego Annę Mikołajczyk, Sekretarza Gminy Katarzynę Fligier, Skarbnika Gminy Ilonę Ogibę oraz Pana mecenasa Roberta Kornalewicza sprawującego pieczę prawną nad obradami. Ponadto przywitał Pana Wojewodę Lubuskiego Marka Cebulę, Panią Radną Powiatu Krośnieńskiego Annę Januskiewicz, Pana Radosława Sujaka byłego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, a obecnie Radnego elekta, Państwa Naczelników, Kierowników i Dyrektorów jednostek podległych Gminie Krosno Odrzańskie, Pana Prezesa KPWK, Komendanta Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, Państwa Sołtysów, pracowników Urzędu Miasta, lokalne media oraz Państwa Radnych.

Następnie poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 14 na 15 radnych, co daje prawo do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Do pkt. 2**

W punkcie 2 Przewodniczący zapytał czy ktoś zgłasza ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad.

### Do pkt. 3

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Krystian Forster poinformował, że do dnia poprzedzającego sesję nie wpłynęły poprawki do treści protokołów z obrad poprzednich sesji. Następnie przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem protokołów.

*Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LXX/23 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 5 marca 2023 roku.*

*Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LXXI/24 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 15 marca 2024 roku.*

*Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LXXII/24 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 28 marca 2024 roku.*

### Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

### Do pkt. 4

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedstawili: **Radny Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, **Radna Dorota Kwapisiewicz** – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, **Radna Danuta Cierpisz** – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, **Radny Artur Kozakiewicz** – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz **Radny Piotr Garczyński** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

### Do pkt. 5

Pełniącą funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego Anna Mikołajczyk przedstawiła sprawozdanie z okresu międzysesyjnego, które stanowi załącznik do protokołu z sesji.

### Do pkt. 6

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przechodzimy do głosowań nad projektami uchwał, które były szczegółowo omawiane podczas wspólnych komisji. Po czym przystąpił do głosowania nad pierwszym projektem.

**1)** Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wniosła autopoprawkę, polegającą na zmianie publikatora ustawy o samorządzie gminnym, ponieważ 22 kwietnia pojawił się tekst jednolity tej ustawy, więc obecnie to będzie Dziennik Ustaw z 2024 roku pozycja 609, a nie tak jak było w projekcie uchwały Dziennik Ustaw 2023 roku i kolejne pozycje wymienione.

Przewodniczący poinformował Państwa Radnych iż procedowany jest projekt uchwały wraz z wniesioną poprawką, dodał że projekt został omówiony na posiedzeniu stałych Komisji Rady Miejskiej. Zapytał czy

ktos chciałby zabrać głos. Nie widząc chętnych, poprosił Państwa Radnych o przystąpienie do głosowania nad projektem uchwały.

***Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXXIII/546/24 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.***

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

***Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr LXXII/547/24 w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.***

### **Do pkt. 8**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Rogowski podsumował VIII kadencję Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim. Powiedział, że to był czas pełen wyzwań, sukcesów i nauki, których doświadczyliśmy jako społeczność. Dodał, że samorząd lokalny jest fundamentem demokracji i kluczowym ogniwem w budowaniu społeczeństwa opartego na zaufaniu, partycypacji i współpracy. Rada Miejska jako główny organ reprezentujący interesy lokalnej społeczności ma za zadanie troszczyć się o dobro mieszkańców oraz podejmować decyzje służące najlepszemu interesowi wszystkich, niezależnie od wieku, przynależności, poglądów oraz płci. W trakcie ostatniej kadencji zarówno mieszkańcy, jak i Rada Miejska musieli zmierzyć się z wieloma trudnościami, które wystawiły naszą społeczność na próbę. Pandemia COVID 19, która wybuchła w 2020 roku, nie tylko zagroziła zdrowiu i życiu naszych mieszkańców, ale także spowodowała znaczące zakłócenia w życiu społeczno-gospodarczym miasta. W obliczu tych trudności radni podejmowali szybkie i skuteczne działania mające na celu ochronę zdrowia mieszkańców oraz wspieranie lokalnej gospodarki. Dzięki wspólnym wysiłkom udało się przetrwać ten trudny okres i pokazać siłę solidarności naszej społeczności. Nie tylko pandemia stanowiła wyzwanie dla miasta i samorządu. Rozpoczęcie wojny na Ukrainie, która dotknęła wszystkich jako społeczność globalną, wymagała dodatkowej refleksji i solidarności z naszymi sąsiadami. Rada Miejska aktywnie angażowała się w działania na rzecz wsparcia ofiar konfliktu i promowania pokoju oraz stabilności w regionie. To był czas, który przetestował zdolność wszystkich do współczucia i gotowość do pomocy innym. Praca wykonywana przez Radnych w ciągu ostatnich 5 lat była kluczowa dla rozwoju Gminy Krosno Odrzańskie. Ich poświęcenie, zaangażowanie, umiejętność współpracy stanowiły fundament lokalnej demokracji. Podejmowane przez nich decyzje miały realny wpływ na życie mieszkańców, kształtując przyszłość i budując lepsze jutro. Mimo pandemii i wojny w Ukrainie udało się zrealizować kluczowe, zaplanowane inwestycje. Między innymi: zrewitalizowano Park Tysiąclecia, wybudowano nowoczesny punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zmodernizowano 2 przestrzenie miejskie tak zwaną „szachownicę” oraz plac przy ulicy Poznańskiej, wybudowano świetlicę wiejską w Starym Raduszczu, przeprowadzono remont drogi na odcinku Chyże - Gostchorze i Krosno - Łochowice oraz współpracowano z Powiatem przy remoncie drogi powiatowej 1145F Wężyska, drogi na odcinku Krosno Odrzańskie – Retno, remoncie ulicy Kościuszki oraz remoncie drogi do Bielowa. Ponadto wspierano Powiat w zakresie doposażenia i rozwoju spółki Zachodnie Centrum Medyczne, którą wsparło kwotą 1 675 000,00 zł. Zwrócił uwagę, że ta kadencja miała także niezwykle wspaniałe zakończenie, gdyż krośnianin został Wojewodą Lubuskim. W tym miejscu wyraził swój podziw i uznanie dla Pana Marka Cebuli za działania na rzecz Gminy. Podkreślił, iż mieszkańcy docenili jego pracę i zaangażowanie okazanym wysokim poparciem w poprzednich wyborach samorządowych na poziomie 86%, co było nie tylko najlepszym wynikiem w województwie, ale jednym z najlepszych w Polsce. Następnie stwierdził, że mamy najlepszego Wojewodę z możliwych, ponieważ Marek Cebula to Wojewoda Lubuszan. Kończąc swoją wypowiedź, podziękował wszystkim Radnym za ich oddanie i poświęcenie w służbie dla dobra naszej Gminy. Dodając, iż Ich praca była kluczowa dla budowy społeczeństwa opartego na wartościach, solidarności, sprawiedliwości i współpracy, jednocześnie życzył

powodzenia w kolejnych wyzwaniach, wyrażając nadzieję, że dalsza współpraca będzie kontynuowana w duchu służby społecznej i troski o wspólne dobro.

Następnie Przewodniczący powiedział, że dziś obchodzimy imieniny Marka, dlatego też poprosił Pana Marka Cebulę Wojewodę Lubuskiego o wyjście na środek i wraz z pełniącą funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego Anną Mikołajczyk oraz radną Dorotą Kwapisiewicz złożyli życzenia imieninowe wręczając kwiaty i upominki.

Pan Marek Cebula Wojewoda Lubuski przywitał wszystkich zebranych oraz podziękował za złożone życzenia. W kilku zdaniach odniósł się do pracy w samorządzie i na rzecz Gminy Krosno Odrzańskie od samego początku czyli roku 2002 do dziś, przywołując najważniejsze wydarzenia. Powiedział, że wszystko co robił, chciał robić dla dobra mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie i to było Jego wyzwaniem i misją, czyniąc to wrastał w tę ziemię niczym drzewo, a starych drzew się nie przesadza. Dodał, że nikt z nas sam nie może funkcjonować, nie da rady niczego zrobić, dlatego podziękował za wyrozumiałość wszystkim pracownikom, całemu Zespołowi oraz Radzie Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, które to trwały u jego boku przez te wszystkie lata. Pogratulował Państwu Radnym, którzy uzyskali po raz kolejny mandaty. Podkreślił, że chciałby, żeby zawsze wiedzieli, że to jest zobowiązanie i pamiętali, że to jest dług zaciągnięty na kolejne lata u mieszkańców. Kończąc swoją wypowiedź wszystkim za wszystko jeszcze raz serdecznie podziękował.

Przewodniczący poprosił Pana Marka Cebulę Wojewodę Lubuskiego oraz Panią Annę Mikołajczyk pełniącą funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego o wspólne wręczenie podziękowań Radnym Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim VIII kadencji w latach 2018-2024. Nastąpiło uroczyste wręczenie podziękowań Państwu Radnym.

Radna Danuta Cierpisz – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, podsumowała pracę komisji, która odbyła 17 posiedzeń z udziałem zaproszonych gości oraz władz Gminy. Podstawą realizowanych zadań było rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał przygotowanych przez Burmistrza miasta w sprawach związanych z budżetem miasta. Ponadto pod obrady Komisji wprowadzane były sprawy nie ujmowane w planach pracy, ale wynikające z bieżących potrzeb. W kilku zdaniach omówiła zakres działania Komisji i przedstawiła rezultaty jej pracy. Podziękowała członkom Komisji za pracę w Komisji oraz bardzo duże zaangażowanie w działalność w swoich okręgach wyborczych na rzecz mieszkańców, środowiska naturalnego i zwierząt. Przekazała w imieniu Radnej Sejmiku Wojewódzkiego Pani Anny Chinalskiej podziękowania dla Państwa Radnych za owocną współpracę kończącej się kadencji.

Radna Dorota Kwapisiewicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych podsumowała pracę komisji, która odbyła 25 spotkań z udziałem zaproszonych gości oraz władz Gminy. Wymieniała skład Komisji, z kim najczęściej współpracowała oraz w jakim zakresie. Dodała, że miała zaszczyt uczestniczyć w licznych uroczystościach patriotycznych, w rozgrywkach sportowych kibicując naszym sportowcom i życząc im samych sukcesów. Podziękowała członkom Komisji za pracę w Komisji.

Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wymienił skład Komisji przypomniał zebranych w jak trudnym okresie musieli pracować i z jakimi problemami oraz ich konsekwencjami musieli się zmagać, zwłaszcza w sferze finansów. Następnie przytoczył statystyki z pracy komisji wymieniając wszystkich członków komisji łącznie z sobą. Podziękował członkom Komisji za zaangażowanie i współpracę.

**Radny Artur Kozakiewicz** – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że ta komisja po raz pierwszy była elementem pracy samorządu, wymienił jej skład zaś on sam miał zaszczyt jako pierwszy przewodniczyć pracy tej Komisji. Dodał, że od samego początku pracy komisji

przyświecało mu żeby rzetelnie i skrupulatnie rozpatrywać wszystkie skargi, postępować zawsze obiektywnie, ze świadomością, że nie wszyscy mieszkańcy, którzy składali skargi, będą mogli czuć się w pełni usatysfakcjonowani. Podziękował wszystkim pracownikom Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim, z którymi współpracowali za ich pomoc, czas i zrozumienie. Następnie podziękował Panu Markowi Cebuli Wojewodzie Lubuskiemu za jego postawę, pracę, profesjonalizm oraz nie wpływanie na decyzje Komisji podczas pełnienia funkcji Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Dodał, że jest naszą dumą i przykładem do tego, jak powinien wyglądać samorządowiec, a obecnie zajmowane stanowisko Wojewody Lubuskiego jest tego potwierdzeniem. Kończąc jeszcze raz wszystkim podziękował.

Radny Piotr Garczyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że w tej kadencji część obowiązków przeszła do utworzonej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Podziękował członkom za współpracę Panu Burmistrzowi Markowi Cebuli oraz Pani Skarbnik Ilonie Ogibie.

Radna Kazimiera Potocka w kilku zdaniach przypomniała przebieg swojej 30-letniej pracy w samorządzie, przypominając kolejnych Burmistrzów, Rady Miejskie, pełnione funkcje oraz najważniejsze wydarzenia i postęp jaki przez te lata nastąpił. Cytując słowa piosenki autorstwa Jacka Cygana „*Każde pokolenie ma własny czas. Każde pokolenie chce zmienić świat. Każde pokolenie odejdzie w cień*” powiedziała, że cieszy się, że na miejsce tych, którzy już odsłużyli swoją rolę w Radzie, przyszedli nowi młodzi, którzy mają inne spojrzenie na wiele spraw i będzie to twórcze spojrzenie. Dodała, że walka o nową kadencję zaczyna się w dniu wyborów więc pamiętajcie Państwo o tym i przypominajcie tym, którzy dopiero tę aktywność rozpoczynają. Podziękowała wszystkim za życzliwość jakiej doznała przez te wszystkie lata oraz współpracę władzom, Państwu Radnym oraz wszystkim, z którymi miała przyjemność współpracować, za wszystkie powierzane funkcje, które pełniła oraz zaszczytny tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Rogowski podziękował Państwu Radnym za wybranie go Przewodniczącym, podziękował również za współpracę podczas Jego pracy na przestrzeni trzech kadencji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim. Podziękował Panu Markowi Cebuli Wojewodzie Lubuskiemu, że zaprosił go do współpracy i tym samym przyczynił się do rozwoju Jego pracy na rzecz samorządu. Następnie podziękował pełniącą funkcję Burmistrza Annie Mikołajczyk za lata współpracy, za słowa wsparcia i pomoc, na którą zawsze mógł liczyć. Pani Skarbnik za wspólne przemierzanie meandrów finansów i wyjaśnianie, niezrozumiałych zawłości z tym związanych. Podziękował, również mieszkańcom za okazałe zaufanie, zarówno przez ostatnie trzy kadencje jak, również za ostatnie wybory, w których z ich woli został Radnym Powiatu Krośnieńskiego. Teraz na innej płaszczyźnie będzie współpracował z Radą Miejską w Krośnie Odrzańskim IX kadencji.

Następnie poprosił Panią Burmistrz Annę Mikołajczyk na środek, powiedział, że mógłby mówić w tym miejscu wiele ale wyrazi to jednym słowem, które powie wszystko „*Dziękuję*” i wręczył kosz z kwiatami.

Pełniącą funkcję Burmistrza Anna Mikołajczyk powiedziała, kończy się VIII kadencja samorządu gminnego i jest to jej piąta kadencja przepracowana w tym samorządzie. Dodała, że to była bardzo aktywna, pracowita Rada. Dużo się działo w tej kadencji. Państwo Radni obradowali na 73 sesjach, podjęli 549 uchwał. Jakby tak policzyć wszystkie posiedzenia Komisji, to można by powiedzieć, że spotykali się Państwo kilka razy w miesiącu na tej sali. To był bardzo ciekawy, pracowity, ale też trudny czas. Wielokrotnie tu z ust padały słowa pandemia, wojna, ale to był też czas rekordowej inflacji i walki z zatrutą Odrą. O inwestycjach Pan Przewodniczący już na początku powiedział, myślę, że tę kadencję na pewno zapamiętamy z najważniejszych sztandarowych inwestycji, takich jak nowa Mediateka, Park Tysiąclecia, „szachownica”, plac przed „tramwajem”, ale także PSZOK. Musimy pamiętać też o nowym żłobku miejskim, czy o klubie dziecięcym. Te punkty też powstały właśnie w tej kadencji. Mieszkania, przy ulicy Pocztowej, droga do Łochowic. Należy też wspomnieć inwestycje oświatowe: nowy dach na SP 1, Kiss&Ride, przed SP2, termomodernizacja szkoły w Wężyskach, modernizacja sali gimnastycznej w Osiecznicy. Bardzo dużo działo się w tej kadencji, ale też dużo ważnych, ciekawych wydarzeń. Przypomniała 30-lecie samorządu, niestety obchodzone w cieniu pandemii, 2 tytuły honorowych obywateli dla Pani Kazimiery Potockiej i dla Pana Burmistrza Marka Cebuli. To była kadencja, w której

Święta Jadwiga Śląska została patronką naszego miasta, na dowód czego wisi dekret watykański na ścianie tej sali. To wszystko to są symbole tej kadencji. Podziękowała wszystkim Państwu Radnym za współpracę. Podsumowała, że dla Niej największą wartością tej kadencji będzie jedno słowo, którym chciałaby tą kadencję określić to słowo, to „zgodą”, i podziękowała za zgodę w tej kadencji.

Przewodniczący podziękował również Pani Magdalenie Wojtowicz za obsługę sesji, współpracę z Radnymi oraz że mogli liczyć zawsze na pomoc z jej strony. Dodał, że jest ważną częścią tego zespołu. Następnie wręczył kwiaty.

Przewodniczący złożył życzenia z okazji Jubileuszu 65 urodzin Radnemu Leszkowi Fijałkowskiemu, dziękując za lata współpracy życząc zasłużonego odpoczynku. Wręczył kwiaty.

Radny Leszek Fijałkowski podziękował za życzenia. Podziękował za lata współpracy. Dodał, że mimo, iż nie będzie już radnym tylko emerytem będzie śledził pracę Rady Miejskiej i pożyczył nowym Radnym dobrej współpracy

Do pkt. 8

**Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski** o godzinie 9:59 stwierdził „zamykam obrady LXXIII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ**

*/-/ Tomasz Rogowski*

Sporządziła:

Magdalena Wojtowicz

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym